岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月１７日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

教育管理課 管理指導係 河村
こうむら

内 線  8544

直 通 058-272-1879

F A X  058-278-3544

教職員の懲戒処分について

  教職員の懲戒処分を、令和７年６月１６日に下記のとおり行いました。

記

 ＜懲戒処分等の概要＞

○飲酒運転

被 処 分 者 恵那市立恵那北小学校 教諭 山口
やまぐち

 航
わたる

（２８歳・男性）

事案の概要
令和７年５月２日、飲食店で飲酒した後、自ら自家用車を運転し、停止

していた別の車両の後部に衝突する事故を起こした。

処   分 免職

根 拠 法 規 地方公務員法第２９条第１項第１号及び第３号

関係者の措置 校長 文書訓告 ※恵那市教育委員会が実施